
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

 

Usnesení  
59. mimo řádné sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 24. 08. 2012 
čís. 2320/RMObM1014/59/12–2338/RMObM1014/59/12 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r. 
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Dalibor Mouka, v. r. 
místostarosta 
 
 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

2/15 

Přehled usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2320/RMObM1014/59/12 04/OM/01 Návrh záměru prodat nebytovou jednotku 
č. 1597/901 v domě č. p. 1597, Tyršova 11, včetně 
podílu na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 464/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

2321/RMObM1014/59/12 04/OM/02 Žádost o stanovisko k odkoupení pozemků 
parc. č. 1581/84 a parc. č. 1581/83 v k. ú. Moravská 
Ostrava, Obec Ostrava (ul. Nádražní, Mánesova) 

2322/RMObM1014/59/12 04/OM/03 Návrh výpovědí z nájmu nebytových prostor 
Občanskému sdružení vzájemné soužití 

2323/RMObM1014/59/12 04/OM/04 Informace o využití věžového domu 
Ostrčilova 2691/4, Ostrava – Moravská Ostrava 
a návrh dalšího řešení 

2324/RMObM1014/59/12 04/OM/05 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
pozemky parc.č. 1198/1, parc.č. 1198/3, 
parc.č. 1198/7-1198/27 a část pozemku 
parc.č. 1198/4 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul Křižíkova) 

2325/RMObM1014/59/12 04/OM/06 Žádost o prodej pozemků p.p.č. 983/1, p.p.č. 983/10 
a p.st.č. 3167 včetně stavby s č.e. 662 v k.ú. Staré 
Hamry 2, obec Ostravice 

2326/RMObM1014/59/12 04/OM/07 Žádost o prodej pozemku p.p.č. 452/29 
v k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

2327/RMObM1014/59/12 04/OM/08 Žádost o prodej pozemků parc.č. 2356/5 
a parc.č. 2356/69 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Sládkova a U Stadiónu) 

2328/RMObM1014/59/12 04/OM/09 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
pozemky parc.č. 3463/10, parc.č. 3463/11 
a parc.č. 3463/12 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita území nové Karolíny) 

2329/RMObM1014/59/12 04/OM/10 Žádost o přehodnocení usnesení 
č. 0349/ZMOb1014/7/12 nebo o poskytnutí slevy 
z již stanovených kupních cen spoluvlastnických 
podílů pozemku parc.č. 2674/49 příslušejících 
k jednotkám v domech č.p. 2772, č.p. 2773 
a č.p. 2774 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Zelená) 

2330/RMObM1014/59/12 03/OIMH/01 Návrh na III. úpravu plánu oprav na rok 2012 

2331/RMObM1014/59/12 03/OIMH/02 Návrh na IV. úpravu plánu investic na rok 2012 
dle priorit 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

3/15 

2332/RMObM1014/59/12 03/OIMH/03 Návrh na požadavky na kapitálový rozpočet 
statutárního města Ostravy pro rok 2013 a výhled 
na léta 2014 - 2016 

2333/RMObM1014/59/12 03/OIMH/04 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č.10417/2012/OIMH na realizaci akce 
„ZŠ Matiční 5 (budova na ul. 30. dubna 20) - 
výměna oken, fasáda“ 

2334/RMObM1014/59/12 03/OIMH/05 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 10416/2012/OIMH na realizaci akce 
„ZŠ Matiční 5 – výměna oken“ 

2335/RMObM1014/59/12 03/OIMH/06 Návrh na zabezpečení zadávacích řízení odborným 
externím subjektem 

2336/RMObM1014/59/12 05/OŠV/01 Žádost o peněžitý dar na úhradu mzdových nákladů 
pedagogického asistenta 

2337/RMObM1014/59/12 07/OVV/01 Návrh na revokaci usnesení rady městského obvodu 
č. 2316/RMOb1014/38/12 ze dne 21. 8. 2012 
a návrh organizačního zabezpečení 9. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

2338/RMObM1014/59/12  Návrh výpovědi nájemci nebytových prostor v domě 
Tyršova 1795/25, Ostrava - Moravská Ostrava 

 

 __________________________________________________________________  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

4/15 

Návrh zám ěru prodat nebytovou jednotku č. 1597/901 v dom ě č. p. 1597, 
Tyršova 11, v četně podílu na spole čných částech domu a pozemku parc. č. 464/3 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2320/RMObM1014/59/12 

04/OM/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost /////////////////////////////////////////////////////////// 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout  o záměru prodat nebytovou jednotku 
č. 1597/901, situovanou v domě č. p. 1597, Tyršova 11, stojící na pozemku parc. č. 464/3, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s příslušenstvím 
včetně spoluvlastnického podílu 4806/95598 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 464/3, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) ukládá 

  Ing. Petře Bernfeldové, místostarostce městského obvodu, předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu   

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 13.09.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o stanovisko k odkoupení pozemk ů parc. č. 1581/84 a parc. č. 1581/83 
v k. ú. Moravská Ostrava, Obec Ostrava (ul. Nádražn í, Mánesova) 

Usnesení číslo: 2321/RMObM1014/59/12 

04/OM/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu: 

a) vzít na vědomí nabídku ///////////////////////////////////////////////////  na prodej pozemků 
parc. č. 1581/83 a parc. č. 1581/84 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
Ostrava za cenu 2 500 000,- Kč 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k odkoupení  pozemků parc. č. 1581/83 ostatní plocha, 
jiná plocha  o výměře 309 m² a pozemku parc. č. 1581/84 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 237 m²  vše  v k. ú. Moravská Ostrava, za celkovou cenu 2 500 000,- Kč 
do vlastnictví statutárního města Ostrava 

2) ukládá 

  Ing. Petře Bernfeldové, místostarostce městského obvodu, předložit stanovisko dle bodu 1) 
tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 13.09.2012 

 __________________________________________________________________   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

5/15 

Návrh výpov ědí z nájmu nebytových prostor Ob čanskému sdružení vzájemné 
soužití 

Usnesení číslo: 2322/RMObM1014/59/12 

04/OM/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) vypovědět v souladu s ust. § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu 
nebytových prostor, v platném znění, smlouvu o nájmu nebytových prostor v  Ostravě - 
Moravské Ostravě, 30. dubna 2944/1, jednotka č. 2944/902 
o výměře 70,67 m² Občanskému sdružení Vzájemné soužití, se sídlem 30. dubna 2938/3, 
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 65497996 

b) vypovědět v souladu s ust. § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu 
nebytových prostor, v platném znění, smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, 30. dubna 2938/3, jednotka č. 2938/902 
o výměře 74,79 m² Občanskému sdružení Vzájemné soužití, se sídlem 30. dubna 2938/3, 
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 65497996  

c) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
30. dubna 2944/1, jednotka č. 2944/902 o výměře 70,67 m² - po Občanském sdružení 
Vzájemné soužití 

d) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě – Moravské Ostravě,  
30. dubna 2938/3, jednotka č. 2938/902 o výměře 74,79 m² - po Občanském sdružení 
Vzájemné soužití 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.09.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  

Informace o využití v ěžového domu Ostr čilova 2691/4, Ostrava – Moravská Ostrava 
a návrh dalšího řešení  

Usnesení číslo: 2323/RMObM1014/59/12 

04/OM/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  informaci o užívání budovy  č. p. 2691 na pozemku parc. č.  1013/54 zastavěná plocha 
a nádvoří,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Ostrčilova 4) dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

2) souhlasí 

  s tím, aby statutárním městem Ostrava (Magistrátem města Ostravy) byly v souladu 
s čl. 8 odst. 3 Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, 
ve znění pozdějších změn a doplňků, užívány nebytové prostory v budově č. p. 2691, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

6/15 

Ostrčilova 4 o výměře 1090,02 m² specifikované v příloze č. 2 tohoto materiálu za níže 
uvedených podmínek: 

a) užívání nebytových prostor na dobu neurčitou s tím, že v případě potřeb městského 
obvodu předá zpět požadované nebytové prostory městskému obvodu na základě 
písemné žádosti, ve lhůtě v této žádosti uvedené 

b) povinnost hradit městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz náklady spojené 
s užíváním nebytových prostor: 

- tepelná energie pro vytápění a přípravu TUV ve výši 17,389 % z celkových nákladů 

- elektrická energie ve výši 17,389 % z celkových nákladů 

- vodné a stočné ve výši 17,389 % z celkových nákladů 

- provoz výtahů ve výši 17,389 % z celkových nákladů 

- úklid společných prostor 17,389 % z celkových nákladů  

c) provádění běžné údržby a zajišťování drobných oprav užívaných nebytových prostor 
na vlastní náklady v rozsahu uvedeném v nařízení vlády č. 258/1995 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a doplnění 

d) dodržování veškerých právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany 
s tím, že odpovídá za případné porušení těchto povinností a sjednání nápravy  

e) zajištění odvozu a likvidace odpadů na své náklady 

3) rozhodla 

  s účinností od 15. 9. 2012 zajistit nepřetržitý provoz vrátnice v objektu Ostrčilova 2691/4, 
Ostrava - Moravská Ostrava, prostřednictvím organizace Technické služby Moravská 
Ostrava a Přívoz, p.o. 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.09.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemky parc. č. 1198/1, 
parc. č. 1198/3, parc. č. 1198/7-1198/27 a část pozemku parc. č. 1198/4 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul Křižíkova) 

Usnesení číslo: 2324/RMObM1014/59/12 

04/OM/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti EBM Partner a.s., se sídlem Praha 4, Michle, Ohradní 
1440/2a, PSČ 140 00, IČ 241 84 497 o koupi pozemků parc.č. 1198/1, parc.č. 1198/3, 
parc.č. 1198/7, parc.č. 1198/8, parc.č. 1198/9, parc.č. 1198/10, parc.č. 1198/11, 
parc.č. 1198/12, parc.č. 1198/13, parc.č. 1198/14, parc.č. 1198/15, parc.č. 1198/16, 
parc.č. 1198/17, parc.č. 1198/18, parc.č. 1198/19, parc.č. 1198/20, parc.č. 1198/21, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

7/15 

parc.č. 1198/22, parc.č. 1198/23, parc.č. 1198/24, parc.č. 1198/25, parc.č. 1198/26, 
parc.č. 1198/27 a části pozemku parc.č. 1198/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Křižíkova) ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat níže 
uvedené pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 
- parc.č. 1198/1  – ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 144 m² 

- parc.č. 1198/3  – ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 145 m² 

- parc.č. 1198/7  - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  15 m² 

- parc.č. 1198/8  - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  23 m² 

- parc.č. 1198/9  - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  23 m² 

- parc.č. 1198/10 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 18 m² 

- parc.č. 1198/11 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  18 m² 

- parc.č. 1198/12 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  18 m² 

- parc.č. 1198/13 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  18 m² 

- parc.č. 1198/14 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  19 m² 

- parc.č. 1198/15 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  21 m² 

- parc.č. 1198/16 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  19 m² 

- parc.č. 1198/17 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  21 m² 

- parc.č. 1198/18 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  21 m² 

- parc.č. 1198/19 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  32 m² 

- parc.č. 1198/20 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  21 m² 

- parc.č. 1198/21 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  32 m² 

- parc.č. 1198/22 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  21 m² 

- parc.č. 1198/23 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  16 m² 

- parc.č. 1198/24 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  16 m² 

- parc.č. 1198/25 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  16 m² 

- parc.č. 1198/26 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  16 m² 

- parc.č. 1198/27 - zastavěná plocha a nádvoří  o výměře  53 m² 

část pozemku parc.č. 1198/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 2 588 m² 
z celkové výměry  4 115 m² 

 

2) ukládá 

  Ing. Petře Bernfeldové, místostarostce městského obvodu, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 13.09.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

8/15 

Žádost o prodej pozemk ů p.p.č. 983/1, p.p.č. 983/10 a p.st.č. 3167 včetně stavby 
s č.e. 662 v k.ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 

Usnesení číslo: 2325/RMObM1014/59/12 

04/OM/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost Klubu českých turistů Moravská Ostrava, Nádražní 116, 
PSČ 702 00, Moravská Ostrava, IČ 750 14 556 o koupi pozemků  p.p.č. 983/1 ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 6 304 m², p.p.č. 983/10 ostatní plocha, 
sportoviště a rekreační plocha o výměře 364 m² a p.č.st. 3167, zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 251 m² včetně stavby s  č.e. 662 v k.ú. Staré Hamry 2, obec 
Ostravice ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz  

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovitosti 
v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

- pozemek p.č.st. 3167 -  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m² včetně stavby 
s č.e. 662 

- pozemek p.p.č. 983/1 -  ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
o výměře 6 304 m² 

- pozemek p.p.č. 983/10-  ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
o výměře 364 m² 

2) ukládá 

  Ing. Petře Bernfeldové, místostarostce městského obvodu, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 13.09.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o prodej pozemku p.p. č. 452/29 v k.ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Palackého) 

Usnesení číslo: 2326/RMObM1014/59/12 

04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////// o koupi pozemku 
p.p.č. 452/29 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 322 m² v k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ul. Palackého), ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

9/15 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p.p.č. 452/29 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 322 m² v k.ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  Ing. Petře Bernfeldové, místostarostce městského obvodu, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 13.09.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o prodej pozemk ů parc. č. 2356/5 a parc.č. 2356/69 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova a U Stadiónu) 

Usnesení číslo: 2327/RMObM1014/59/12 

04/OM/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ///////////////////// o prodej pozemků parc.č. 2356/5 ostatní plocha, 
sportoviště a rekreační plocha o výměře 2 573 m² a parc.č. 2356/69 ostatní plocha, 
sportoviště a rekreační plocha o výměře 929 m², v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. U Stadiónu a Sládkova), ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky parc.č. 2356/5 ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 2573 m² a parc.č. 2356/69 ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 929 m² v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  Ing. Petře Bernfeldové, místostarostce městského obvodu, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 13.09.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

10/15 

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemky parc. č. 3463/10, 
parc. č.3463/11 a parc.č. 3463/12 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lo kalita 
území nové Karolíny) 

Usnesení číslo: 2328/RMObM1014/59/12 

04/OM/09 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 
pozemky parc.č. 3463/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4 312 m², parc.č. 3463/11 
ostatní plocha, manipulační plochao výměře 2 957 m² a parc.č. 3463/12 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 515 m² v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita území nové 
Karolíny), ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

2) vydává 

  souhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené pozemky v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

- parc.č. 3463/10 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4 312 m² 

- parc.č. 3463/11 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 2 957 m² 

- parc.č. 3463/12 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 515 m² 

3) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 27.09.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  

Žádost o p řehodnocení usnesení č. 0349/ZMOb1014/7/12 nebo o poskytnutí slevy 
z již stanovených kupních cen spoluvlastnických pod ílů pozemku parc. č. 2674/49 
příslušejících k jednotkám v domech č.p. 2772, č.p. 2773 a č.p. 2774 v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zelená ) 

Usnesení číslo: 2329/RMObM1014/59/12 

04/OM/10 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost //////////////////////////////////////////////////////////////// o přehodnocení 
usnesení zastupitelstva městského obvodu č. 0349/ZMOb1014/7/12 ze dne 31.5.2012, 
kterým bylo rozhodnuto o výši kupních cen při prodeji spoluvlastnických 
podílů pozemku parc.č. 2674/49 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  příslušejících k jednotkám 
v domech č.p. 2772, č.p. 2773 a č.p. 2774 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava nebo 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

11/15 

o poskytnutí slevy ze stanovených kupních cen 

b) ponechat v platnosti usnesení zastupitelstva městského obvodu č. 0349/ZMOb1014/7/12 
ze dne 31.5.2012, kterým bylo rozhodnuto o výši kupních cen při prodeji 
spoluvlastnických podílů pozemku parc.č. 2674/49 ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeného Městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  příslušejících 
k jednotkám v domech č.p. 2772, č.p. 2773 a č.p. 2774 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a neposkytnout slevu ze stanovených kupních cen 

2) ukládá 

  Ing. Petře Bernfeldové, místostarostce městského obvodu, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 13.09.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na III. úpravu plánu oprav na rok 2012 

Usnesení číslo: 2330/RMObM1014/59/12 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  III. úpravu plánu oprav na rok 2012, zajišťovaného odborem investic 
a místního hospodářství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2012 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31.12.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na IV. úpravu plánu investic na rok 2012 dle priorit 

Usnesení číslo: 2331/RMObM1014/59/12 

03/OIMH/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  IV. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2012 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

12/15 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2012 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31.12.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na požadavky na kapitálový rozpo čet statutárního m ěsta Ostravy 
pro rok 2013 a výhled na léta 2014 - 2016 

Usnesení číslo: 2332/RMObM1014/59/12 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  požadavky na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2013 a kapitálový 
výhled na léta 2014-2016 ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  odboru investic a místního hospodářství zajistit předání požadavků městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2013 
a kapitálový výhled na léta 2014-2016 ve znění upravené přílohy č. 1 a komentáře ve znění 
upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu na odbor investiční Magistrátu města Ostravy 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31.08.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo č.10417/2012/OIMH na realizaci 
akce „ZŠ Mati ční 5 (budova na ul. 30. dubna 20) - vým ěna oken, fasáda“ 

Usnesení číslo: 2333/RMObM1014/59/12 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10417/2012/OIMH na realizaci akce  
„ZŠ Matiční 5 (budova na ul. 30. dubna 20) – výměna oken, fasáda“ z důvodu dodatečných 
stavebních prací se zhotovitelem SLONKA s.r.o.,  Nádražní 20/142, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava,  IČ 26852659, upravující změnu rozsahu předmětu plnění, termíny 
a navýšení ceny díla o 1 314 824,00 Kč bez  DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

13/15 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31.08.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo č. 10416/2012/OIMH na realizaci 
akce „ZŠ Mati ční 5 – vým ěna oken“ 

Usnesení číslo: 2334/RMObM1014/59/12 

03/OIMH/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10416/2012/OIMH na realizaci akce č. 9057 
„ZŠ Matiční 5 – výměna oken“ se zhotovitelem CONE - STAVITELSTVÍ,  a.s., 
Kosmova 17/1126, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ 25357603, upravující rozsah stavebních prací 
a snížení celkové ceny díla o 27 500,- Kč bez DPH z důvodu změny rozsahu prací ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31.08.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na zabezpe čení zadávacích řízení odborným externím subjektem 

Usnesení číslo: 2335/RMObM1014/59/12 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  zabezpečit zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky „Rekonstrukce chodníku 
Varenská“ odborným externím subjektem formou mandátní smlouvy a využít jako prostředek 
pro hodnocení nabídek veřejné zakázky elektronickou aukci ve smyslu zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31.10.2012 

 __________________________________________________________________   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

14/15 

Žádost o pen ěžitý dar na úhradu mzdových náklad ů pedagogického asistenta 

Usnesení číslo: 2336/RMObM1014/59/12 

05/OŠV/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

2) doporu čuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

neposkytnout peněžitý dar //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
na úhradu mzdových nákladů spojených s výkonem funkce asistenta pedagoga 
pro /////////////////////////////////  

3) ukládá 

  Tomáši Kuřecovi, místostarostovi městského obvodu, předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 13.09.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  

Návrh na revokaci usnesení rady m ěstského obvodu č. 2316/RMOb1014/38/12 
ze dne 21. 8. 2012 a návrh organiza čního zabezpe čení 9. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 2337/RMObM1014/59/12 

07/OVV/01 

 

k usnesení č. 2316/RMOb1014/38/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 2316/RMOb1014/38/12 ze dne 21. 8. 2012 
ve věci návrhu programu 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

2) schvaluje 

  návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční dne 13. září 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru Termín: 05.09.2012 

 

 __________________________________________________________________   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

15/15 

Návrh výpov ědi nájemci nebytových prostor v dom ě Tyršova 1795/25, Ostrava - 
Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 2338/RMObM1014/59/12 

 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) vypovědět v souladu s ust. § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu 
nebytových prostor, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o nájmu nebytových prostor 
v Ostravě – Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25 o výměře 273,65 m² společnosti 
FMR Group, s. r. o., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Tyršova 1795/25, 
IČ 278 58 201 

b) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Tyršova 1795/25 o výměře 273,65 m² – po společnosti FMR Group, s. r. o. 

2) ukládá 

  zabezpečit doručení výpovědi z nájmu nebytových prostor dle bodu 1a)  tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31.08.2012 

3) ukládá 

  realizovat bod 1b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15.09.2012 

 

 __________________________________________________________________  

  
 
 
 


